



Dato: 04-09-2006

Sagsnr.: 320544  
Dok.nr.: 1933033

## **Begrebsoversigt til opfølgning på arbejdsmarkedsområdet**

### **Antal:**

Antal personer på en ydelse svarer til antal helårspersoner. Det er beregnet som kvartalsgennemsnittet blandt personer på ydelsen.

### **Tilgang:**

Tilgangen er de personer der forrige måned ikke modtog denne forsørgelsesydelse i Københavns Kommune. Det er beregnet som kvartalsgennemsnittet blandt personer på ydelsen.

### **Afgang:**

Afgangen er de personer der i forrige måned modtog denne forsørgelsesydelse, men ikke modtager den i denne måned. Det er beregnet som kvartalsgennemsnittet blandt personer på ydelsen.

### **Varighed:**

Er hvor længe borgeren har modtaget denne forsørgelse i løbet af i de sidste 4 år. Der måles på hele gruppen, der har været på ydelsen i kvartalet.

For sygedagpengeområdet er der dog en anden definition – se nedenfor.

Der udregnes endvidere ikke varighed på førtidspension og introduktionsydelse. Det er beregnet som kvartalsgennemsnittet blandt personer på ydelsen.

### **Aktiveringsgraden:**

Aktiveringsgraden defineres ved antallet af borgere i aktiv foranstaltning (aktivering, revalidering og forrevalidering) i forhold til det samlede antal personer på kontanthjælp og revalideringsydelse.

### **Sygedagpengesagers gennemsnitlige varighed:**

Den gennemsnitlige varighed pr. sygedagpengesag for alle løbende sager nedbringes. Målt som et gennemsnit for kvartalet.

### **Kontanthjælpsgraden**

Det viser andelen af kontanthjælpsmodtagere af befolkningen. Målt som andelen af borgere på kontanthjælp, forrevalidering, revalidering og introduktionsydelse borgere mellem 16 og 66 år.

### **Kontanthjælpsgraden for etniske minoriteter:**

Det viser andelen af kontanthjælpsmodtagere blandt de etniske minoriteter. Målt som antallet af etniske borgere på kontanthjælp imod etniske borgere i alderen 16-65 år.

### **Kontanthjælpsgraden for etniske unge:**

Udregnes som ovenfor dog kun for unge i alderen 16-24 år.

**Integrationsprogram - beskæftigelsesmålet:**

Halvdelen af integrationsudlændingene påbegynder 6 måneders sammenhængende ordinær beskæftigelse inden udløbet af den treårige introduktionsperiode.

**Introduktionsprogram - deltagelsesmålet:**

Mindst 90 pct. af alle udlændinge omfattet af Integrationsloven tilbydes deltagelse i introduktionsprogrammet. Mindst 80 pct. deltager i introduktionsprogrammet i mere end 6 mdr.

**Langvarig effekt af aktivering:**

For personer ophørt i aktivering er der tale om et positivt resultat, hvis de er ude af kontanthjælp og revalidering i sammenhængende 12 måneder efter ophøret i aktivering.

**Langvarig effekt af revalidering:**

For personer ophørt i revalidering er der tale om et positivt resultat, hvis de er ude af kontanthjælp og revalidering i sammenhængende 12 måneder efter ophøret i revalidering.

**Ledighedsydelse:**

Ledighedsydelse gives til personer, der er visiteret til et fleksjob, men endnu ikke har fået et.